








































































programa de calefacción eléctrica 
lista de precios septiembre 2014

entra en vigor 01 de octubre de 2014

Calefacción con emisores térmicos de termofluido

Serie iEM

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

iEM 3G Wifi  350 0637370 350 34x58x9,8 6,9 300,00 €

iEM 3G Wifi   500 0637371 500 42x58x9,8 8 320,00 €

iEM 3G Wifi   750 0637372 750 58x58x9,8 12 360,00 €

iEM 3G Wifi 1000 0637373 1.000 74x58x9,8 16 400,00 €

iEM 3G Wifi 1250 0637374 1.250 90x58x9,8 20 454,00 €

iEM 3G Wifi 1500 0637375 1.500 106x58x9,8 24 498,00 €

iEM 3G Wifi 1800* 0637376 1.800 106x58x9,8 24 513,00 €

* Producto no disponible en stock. Fabricación especial sólo bajo pedido.

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system Tasa RAE 1,3 euros

Modelo Código P.V.P.R.

Control 3G Wifi Energy 0.638.611 249,00 €

Control 3G Wifi Boiler 0638.612 249,00 €

Control 3G Wifi Boiler+Energy 0638.610 329,00 €

Serie DP

NOVEDAD

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

DP ba-950 0.637.629 950 90x35x10 10,9 373,00 €

DP ba-1425 0.637.633 1.425 130x35x10 16,0 489,00 €

Tasa RAE 1,3 euros

emisores térmicos bajo ventana- serie DP 35 cm. altura

emisores térmicos digitales y programables por internet- serie iEM 

sistema  domótico por Internet para emisores térmicos  - ducasa iEM
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Calefacción con emisores térmicos de termofluido

Serie AVANT

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

AVANT -DOMO DGP 350 0.636.232 350 34x58x9,8 6,9 280,00 €
AVANT - DOMO DGP 500 0.636.234 500 42x58x9,8 8 300,00 €
AVANT -DOMO DGP 800 0.636.236 750 57,7x58x9,8 12 340,00 €

AVANT - DOMO DGP 1000 0.636.238 1.000 74x58x9,8 16 378,00 €
AVANT - DOMO DGP 1300 0.636.240 1.250 90x58x9,8 20 434,00 €
AVANT - DOMO DGP 1500 0.636.242 1.500 106x58x9,8 24 478,00 €

AVANT - DOMO DGP 1800 * 0.636.244 1.800 106x58x9,8 24 493,00 €

* Producto no disponible en stock. Fabricación especial sólo bajo pedido.

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system Tasa RAE 1,3 euros

Modelo Código P.V.P.R.

Racionalizador ducasa domo 0.638.500 345,00 €

Receptor-adaptador CPL 0.638.510 70,00 €

Mando a distancia ducasa remote 0.638.165 89,00 €

Control telefónico RTC 0.638.503 295,00 €

Control telefónico GSM 0.638.504 480,00 €

Acoplador de fases para 

instalaciones trifásicas con  0.638.412 54,00 €
racionalizador ducasa domo

Kit de 2 sensores de corriente

 para instalación trifásica con  0.638.508 25,00 €
racionalizador ducasa domo

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

0.636.204 500 42x58x9,8 8 245,00 €
AVANT DGP E 750 0.636.206 750 57,7x58x9,8 12 285,00 €
AVANT DGP E 1000 0.636.208 1.000 74x58x9,8 16 333,00 €
AVANT DGP E 1250 0.636.210 1.250 90x58x9,8 20 390,00 €
AVANT DGP E 1500 0.636.212 1.500 106x58x9,8 24 448,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

AVANT - A 350 0.636.132 350 34x58x9,8 6,9 200,00 €
AVANT - A 500 0.636.134 500 42x58x9,8 8 220,00 €
AVANT - A 800 0.636.136 750 57,7x58x9,8 12 260,00 €

AVANT - A 1000 0.636.138 1.000 74x58x9,8 16 298,00 €
AVANT - A 1300 0.636.140 1.250 90x58x9,8 20 354,00 €
AVANT - A 1500 0.636.142 1.500 106x58x9,8 24 398,00 €

AVANT - A 1800 * 0.636.144 1.800 106x58x9,8 24 413,00 €
* Producto no disponible en stock. Fabricación especial sólo bajo pedido.

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system Tasa RAE 1,3 euros

Accesorios opcionales emisores térmicos digitales y programables - serie AVANT 

Modelo Código  P.V.P.R.

Conjunto patas AVANT 0.638.806 26,00 €

Conjunto ruedas AVANT 0.638.807 30,00 €

emisores térmicos digitales y programables - serie AVANT - DOMO DGP 

emisores térmicos analógicos - serie AVANT - A

emisores térmicos digitales y programables - serie AVANT DGP- E

sistema  domótico para emisores térmicos  - ducasa domo
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Calefacción con emisores térmicos de termofluido

Serie EM PLUS

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

EM -350 PLUS 0.637.353 350 36x60x10 7,4 183,00 €
EM -600 PLUS 0.637.355 600 52x60x10 11,4 216,00 €
EM -800 PLUS 0.637.357 800 60x60x10 13,4 250,00 €

EM -1000 PLUS 0.637.359 1.000 76x60x10 17,6 290,00 €
EM -1300 PLUS 0.637.361 1.300 92x60x10 21,7 340,00 €
EM -1500 PLUS 0.637.363 1.500 108x60x10 25,4 398,00 €

Emisores térmicos sin termostato . Es necesario añadir ducasa compact control (módulo de regulación).

 Se suministran con cable y soporte de fijación a pared.

Tasa RAE 1,3 euros

Modelo Código Embalaje  P.V.P.R.

Compact Control Analog. (CCA) 0.638.100 unidad 24,00 €

0.638.110 caja 10 unidades 228,00 €

Compact Control Digital (CCD) 0.638.325 unidad 71,00 €

0.638.335 caja 10 unidades 674,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 unidad 89,00 €

Conjunto Ruedas EM PLUS 0.638.805 set 42,00 €

Modelo Código P.V.P.R.

EM -350  + CCA 0.637.353 + 0.638.100 207,00 €

EM -600  + CCA 0.637.355 + 0.638.100 240,00 €

EM -800  + CCA 0.637.357 + 0.638.100 274,00 €

EM -1000  + CCA 0.637.359 + 0.638.100 314,00 €

EM -1300  + CCA 0.637.361 + 0.638.100 364,00 €

EM -1500  + CCA 0.637.363 + 0.638.100 422,00 €

Modelo Código P.V.P.R.

EM -350  + CCD 0.637.353 + 0.638.325 254,00 €

EM -600  + CCD 0.637.355 + 0.638.325 287,00 €

EM -800  + CCD 0.637.357 + 0.638.325 321,00 €

EM -1000  + CCD 0.637.359 + 0.638.325 361,00 €

EM -1300  + CCD 0.637.361 + 0.638.325 411,00 €

EM -1500  + CCD 0.637.363 + 0.638.325 469,00 €

emisor térmico completo serie EM  y ducasa compact control 

emisores térmicos con control intercambiable - serie EM PLUS

módulos de regulación y accesorios opcionales
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Calefacción con emisores térmicos secos. FRONTAL PORCELÁNICO

Serie THIN MINERAL

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

Thin MINERAL 750 Neu 0.637.988 750 67x50x11 9,7 390,00 €

Thin MINERAL 1200 Neu 0.637.989 1.200 84x50x11 13,5 430,00 €

Thin MINERAL 1600 Neu 0.637.990 1.600 100x50x11 15,7 470,00 €

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

Thin MINERAL 750 Haya 0.637.985 750 67x50x11 9,7 390,00 €

Thin MINERAL 1200 Haya 0.637.986 1.200 84x50x11 13,5 430,00 €

Thin MINERAL 1600 Haya 0.637.987 1.600 100x50x11 15,7 470,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. Tasa RAE 0,65 euros

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H.

Serie DUVINA 

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

DUVINA 750 0.211.440 750 57,5x50x11,3 5,8 328,00 €

DUVINA 1000 0.211.442 1.000 67,5x50x11,3 7,2 369,00 €

DUVINA 1500 0.211.444 1.500 87,5x50x11,3 9,5 436,00 €

DUVINA 2000 0.211.446 2.000 107,5x50x11,3 11,1 477,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. Tasa RAE 0,65 euros

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared .

Calefacción con emisores térmicos secos. FRONTAL CRISTAL

Serie VITRO

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

VITRO 750 Black 0.212.227 750 67x 50 x 11 8,5 350,00 €

VITRO 1200 Black 0.212.228 1.200 84 x 50 x 11 11,7 390,00 €

VITRO 1600 Black 0.212.229 1.600 100 x 50 x 11 13,0 434,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H. Tasa RAE 0,65 euros

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

VITRO 750 Ultrawhite 0.212.230 750 67x 50 x 11 8,5 390,00 €

VITRO 1200 Ultrawhite 0.212.231 1.200 84 x 50 x 11 11,7 430,00 €

VITRO 1600 Ultrawhite 0.212.233 1.600 100 x 50 x 11 13,0 470,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H. Tasa RAE 0,65 euros

emisores térmicos secos  digitales y programables con frontal porcelánico - serie THIN MINERAL

emisores térmicos programables secos de cristal securizado- serie VITRO

emisores térmicos programables secos de cristal securizado- serie VITRO

emisores térmicos secos  digitales y programables semanalmente  - serie DUVINA
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Calefacción con emisores térmicos secos. FRONTAL QUARTZ TECNOLÓGICO

Serie MINERAL DUCAFONTE

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

MINERAL DUCAFONTE  750  Ebano 0.637.931 750 67x 50 x 11 14,8 590,00 €
MINERAL DUCAFONTE 1200 Ebano 0.637.932 1.200 84 x 50 x 11 20,0 680,00 €
MINERAL DUCAFONTE 1600 Ebano 0.637.933 1.600 100 x 50 x 11 23,5 810,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H.

Tasa RAE 0,65 euros

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

MINERAL DUCAFONTE  750  Coco 0.637.937 750 67x 50 x 11 14,8 640,00 €

MINERAL DUCAFONTE 1200 Coco 0.637.938 1.200 84 x 50 x 11 20,0 720,00 €

MINERAL DUCAFONTE 1600 Coco 0.637.939 1.600 100 x 50 x 11 23,5 860,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €
Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H.

Tasa RAE 0,65 euros

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

Botticio (tipo mármol) MINERAL DUCAFONTE  750 Botticino 0.637.981 750 67x 50 x 11 14,8 640,00 €
MINERAL DUCAFONTE 1200 Botticino 0.637.982 1.200 84 x 50 x 11 20,0 720,00 €

MINERAL DUCAFONTE 1600 Botticino 0.637.983 1.600 100 x 50 x 11 23,5 860,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €

Producto bajo pedido.  Plazo de entrega aprox. 4 semanas.

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H. Tasa RAE 0,65 euros

Calefacción con emisores térmicos secos. FRONTAL CRISTAL SECURIZADO

Serie VITRO DUCAFONTE

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

VITRO DUCAFONTE 750 Black 0.637.908 750 67x 50 x 11 9,7 440,00 €

VITRO DUCAFONTE 1200 Black 0.637.909 1.200 84 x 50 x 11 13,5 495,00 €

VITRO DUCAFONTE 1600 Black 0.637.910 1.600 100 x 50 x 11 15,7 570,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H. Tasa RAE 0,65 euros

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

VITRO  DUCAFONTE 750 White 0.637.918 750 67x 50 x 11 9,7 477,00 €
VITRO DUCAFONTE 1200 White 0.637.919 1.200 84 x 50 x 11 13,5 533,00 €
VITRO DUCAFONTE 1600 White 0.637.920 1.600 100 x 50 x 11 15,7 608,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared en forma de H. Tasa RAE 0,65 euros

emisores térmicos programables secos de quartz tecnológico liso- serie DUCAFONTE

emisores térmicos programables secos de quartz tecnológico liso- serie DUCAFONTE

emisores térmicos programables secos de quartz tecnológico liso- serie DUCAFONTE

emisores térmicos programables secos de cristal securizado- serie DUCAFONTE

emisores térmicos programables secos de cristal securizado- serie DUCAFONTE
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Serie Obra  LC 

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

AVANT DGP E  LC 450 0.636.342 450 34x58x9,8 7 226,00 €

AVANT DGP E  LC 750 0.636.344 750 50x58x9,8 10 266,00 €

AVANT DGP E  LC 1000 0.636.345 950 58x58x9,8 12 286,00 €

AVANT DGP E  LC 1200 0.636.347 1.200 74x58x9,8 16 333,00 €

AVANT DGP E  LC 1500 0.636.349 1.500 90x58x9,8 20 390,00 €
 Producto no disponible en stock, pedido mínimo de 15 emisores.

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Tasa RAE 1,3 euros

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

AVANT - A LC 450 0.636.290 450 34x58x9,8 7 176,00 €

AVANT - A LC 750 0.636.292 750 50x58x9,8 10 216,00 €

AVANT - A LC 1000 0.636.293 950 58x58x9,8 12 237,00 €

AVANT - A LC 1200 0.636.295 1.200 74x58x9,8 16 284,00 €

AVANT - A LC 1500 0.636.297 1.500 90x58x9,8 20 342,00 €
Producto no disponible en stock, pedido mínimo de 15 emisores.

Emisores térmicos con termostato de ambiente incorporado. 

Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system Tasa RAE 1,3 euros

Accesorios opcionales emisores térmicos digitales y programables - serie AVANT 

Modelo Código  P.V.P.R.

Conjunto patas AVANT 0.638.806 26,00 €

Conjunto ruedas AVANT 0.638.807 30,00 €

emisores térmicos analógicos - serie AVANT - A

emisores térmicos digitales y programables - serie AVANT DGP- E
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Soluciones para el baño

Toalleros Serie CURVA

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Color  P.V.P.R.

MCR-40/80 0.636.010 300 50x79x7 Blanco 285,00 €

MCR-40/120 0.636.012 450 50x94x7 Blanco 315,00 €

MCR-40/140 0.636.013 750 50x140x7 Blanco 340,00 €

TCR-140 0.636.014 450 50x140x7 Cromado 455,00 €

Accesorios

MC-BC 0.638.801 Barra curvada Blanco 30,00 €

MC-SC2 0.638.802 Set 2 colgadores Blanco 20,00 €

Ducasa Remote 0.638.165 89,00 €

Programables con ducasa remote Tasa RAE 1,3 euros

Los toalleros emisores se suministran con cable y soporte de fijación a pared

Toalleros Serie RECTA

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Color  P.V.P.R.

TB-78 0.636.020 300 50x78,8x11 blanco 190,00 €

TB-94 0.636.022 450 50x94x11 blanco 219,00 €

Accesorios

MC-SC2 0.638.802 Set 2 colgadores blanco 20,00 €

NO son programables Tasa RAE 1,3 euros

Los toalleros emisores se suministran con cable y soporte de fijación a pared

Turboconvectores

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

M-25 0.265.614 1.000 ó 2.000 23x24x11 1,6 59,00 €

 Se suministran con cable, clavija y soporte de fijación a pared.

Tasa RAE 0,65 euros

Calefacción con convectores murales

Convectores Serie EL

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

Electrónicos

EL-500 0.211.428 500 40x44x10,2 2,9 67,00 €

EL-1000 0.211.430 1.000 48x44x10,2 3,4 71,00 €

EL-1500 0.211.432 1.500 64x44x10,2 4,5 81,00 €

EL-2000 0.211.434 2.000 80x44x10,2 5,6 94,00 €

Termostato electrónico

Se suministran con cable, clavija y soporte de fijación a pared.

Tasa RAE 0,65 euros

Convectores Serie INOX

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm) Peso (Kg)  P.V.P.R.

INOX 6 0.212.006 600 90 x 29 x 12 5,2 110,00 €

INOX 10 0.212.010 1.000 110 x 29 x 12 6,3 135,00 €

INOX 12 0.212.012 1.250 130 x 29 x 12 7 160,00 €

Mando IR 0.638.168 89,00 €

Termostato electrónico

 Se suministran con cable, clavija y soporte de fijación a pared en forma de H.

Tasa RAE 0,65 euros

toalleros emisores programables- serie CURVA

toalleros emisores - serie RECTA

turboconvectores

convectores electrónicos a baja temperatura

convectores eléctricos a baja temperatura



programa de calefacción eléctrica 
lista de precios septiembre 2014

entra en vigor 01 de octubre de 2014

Calefacción con acumuladores de calor dinámicos

Modelo Código Potencia (W) Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

Conexión 230/400 V Conexión 230/400 V incluido núcleo

Serie 14 14 horas de carga doble circuito 

14/512 0.421.251 1.250 2.000 57x64x27 100 820,00 €

14/513 0.421.252 1.850 3.000 75x64x27 140 910,00 €
14/514 0.421.253 2.500 4.000 92x64x27 180 1.040,00 €

14/515 0.421.254 3.000 5.000 113x64x27 225 1.190,00 €

14/516 0.421.255 3.600 6.000 131x64x27 265 1.320,00 €

Para facilitar su transporte y posterior montaje, los ladrillos refractarios se suministran por separado.

Tasa RAE 1,72  euros

Modelo Código Potencia (W) Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

Conexión 230/400 V Conexión 230/400 V incluido núcleo

Serie 14 CTSC 14 horas de carga doble circuito 

14/522 0.421.261 1.250 2.000 57x64x27 100 1.250,00 €

14/523 0.421.262 1.850 3.000 75x64x27 140 1.360,00 €

14/524 0.421.263 2.500 4.000 92x64x27 180 1.520,00 €

14/525 0.421.264 3.000 5.000 113x64x27 225 1.680,00 €

14/526 0.421.265 3.600 6.000 131x64x27 265 1.820,00 €

Los acumuladores dinámicos precisan de termostato de ambiente Tasa RAE 1,72  euros

Para facilitar su transporte y posterior montaje, los ladrillos refractarios se suministran por separado.

Modelo Código Función  P.V.P.R.

RTR-E 6181 0420.264 Termostato de ambiente con 2 interruptores 58,00 €

LT-08 0.420.265 Cronotermostato electrónico digital semanal 39,00 €

TIM 0.420.466 Termostato de ambiente integrado electrónico para la serie 14 190,00 €

RA/512   500 W 0.420.483 Para acumuladores 14/512   Potencia 500 W 64,00 €

RA/513   1.000 W 0.420.484 Para acumuladores 14/513   Potencia 1.000 W 68,00 €

RA/514   1.000 W 0.420.610 Para acumuladores 14/514   Potencia 1.000 W 72,00 €

RA/515/516  1.500 W 0.420.485 Para acumuladores 14/515 y 14/516   Potencia 1.500 W 82,00 €

US 4 0.420.268 Central de carga acumulación retardada para serie 14 480,00 €

ZG 5 0.420.316 Central de carga acumulación de avance para serie 14 240,00 €

WS 4 0.420.270 Control auxiliar centralizado para serie 14 160,00 €

Calefacción con acumuladores de calor estáticos

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

Conexión 230 V incluido núcleo

M-808/14 0.422.705 425 34x70x17 40 262,00 €

A-817/14 0.422.717 850 57x70x17 80 352,00 €

A-826/14 0.422.719 1.275 79x70x17 117 456,00 €

A-834/14 0.422.721 1.700 102x70x17 154 556,00 €

Para facilitar el transporte y posterior montaje, los ladrillos refractarios se suministran por separado Tasa RAE 1,72  euros

Modelo Código Potencia (W) Medidas (cm)
Peso (Kg)  P.V.P.R.

Manual Conexión 230 V incluido núcleo

M-808 0.422.905 850 34x70x17 40 262,00 €

A-817 0.422.917 1.700 57x70x17 80 352,00 €

A-826 0.422.919 2.550 79x70x17 117 456,00 €

A-834 0.422.921 3.400 102x70x17 154 556,00 €

Para facilitar el transporte y posterior montaje, los ladrillos refractarios se suministran por separado Tasa RAE 1,72  euros

automatismos y resistencias de apoyo

acumuladores estáticos  - 14 horas de carga

acumuladores dinámicos

acumuladores estáticos  - doble circuito de carga 




